CATOLÉ DO ROCHA-PB, SÁBADO – 11 DE JANEIRO DE 2025 – ANO 049 – Nº 3887 PARTE 1

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIA N° 002/2025   Em, 10 de janeiro de 2025.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, o Sr.
Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições legais,
especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear para exercer o cargo em comissão de
“Coordenador de serviços urbanos” do Município de Catolé do
Rocha – PB, com lotação na Secretaria Municipal de Obras e
Infraestrutura, o Sr. VITOR GOMES DE OLIVEIRA, para que o
mesmo desempenhe todas as funções inerentes ao cargo ora
ocupado.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 10 de
janeiro de 2025.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL RURAL

LOCATÁRIO: O MUNICÍPIO DE CATOLÉ DO ROCHA – PB, pessoa
jurídica de Direito Público, com sede na Praça Sérgio Maia, 66,
Centro, neste município, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
09.067.562/0001-27, neste ato representado pelo Prefeito
Constitucional, o Sr. Lauro Adolfo Maia Serafim, brasileiro, casado,
inscrito no CPF sob o no xxx.898.074-xx; LOCADOR, Sr. PEDRO
ALVES NETO, CPF nº XXX.689.584-XX, resolvem celebrar o
presente Contrato de locação, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE POÇO
AMAZONAS PARA FORNECIMENTO D´ÁGUA VIA DISTRIBUIÇÃO
POR RESERVATÓRIO EM ÁREA RURAL localizada na
comunidade do Sítio Monte, visando a UTILIZAÇÃO DA ÁGUA
ARMAZENADA EM CAIXA D´ÁGUA PARA DISTRIBUIÇÃO DE
ÁGUA a toda a comunidade local, que não dispõe de acesso à rede
de distribuição de água da Companhia de Água e Esgoto da Paraíba
– CAGEPA.; PERÍODO: 02/01/2025 à 31/12/2025. VALOR: O
LOCATÁRIO pagará ao LOCADOR, mensalmente, o valor de R$
1.300,00 (mil e trezentos reais). Informações complementares
podem ser encontradas no Contrato de locação de área rural.

Catolé do Rocha-PB, 10 de janeiro de 2025.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de combustíveis e óleos lubrificantes
destinados à manutenção da frota de veículos e máquinas deste
Município. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa Eletrônica nº 40/2024,
conforme art. 75, III, b da Lei nº 14.133/2021. DOTAÇÃO:
FPM/FMS/FMAS/FUNDEB E OUTROS; 04.122.0002.2002 - Manut.
do Gabinete do Prefeito; 04.122.0003.2003 – Manutenção da Sec.
Mun. de Administração; 04.123.0005.2006 - Manutenção da Sec
Mun de Finanças; 04.121.0038.2269 – Manutenção da Sec. Mun. de
Planejamento e Gestão; 12.361.0011.2013 – Manutenção do Ensino
Fundamental; 12.365.0008.2219 - Manutenção da Educ Infantil
Creche-Rec Próprios; 12.365.0008.2222 – Manut. da Educ Infantil -
Pre Escolar-Rec Próprios; 12.361.0008.2232 - Manut. do Ensino
Fundamental - Fundeb 30%; 12.361.0041.2290 – Manut. dos Rec do
Vaat-Ens Fund. -Fundeb 30%; 12.365.0008.2218 – Manut da Educ
Infantil-Creche -Fundeb 30%; 12.365.0041.2307 – Manut Educ

Infantil-Creche-Fundeb 30%-VAAT; 12.365.0008.2221 – Manut da
Educ Infantil-Pre-Escolar-Fundeb 30%; 12.365.0041.2306 – Manut
Educ Infantil-Pré Escolar -Fundeb 30%-VAAT; 10.302.0017.2040 –
Manutenção dos Serviços de Saúde; 10.122.0017.2095 -
Manutenção do FMS; 10.301.0017.2096 - Manutenção do CAPS;
10.301.0017.2126 - Manutenção do CER II; 10.302.0016.2037 -
Manut. de Unidade de Saúde da Família; 10.302.0016.2097 -
Manutenção do SAMU; 10.302.0016.2214 - Manut. do MAC;
08.244.0020.2054 – Manutenção dos Serviços de Assist. Social;
08.243.0026.2236 - Manut. do Cons Tutelar/Arte de Viver e Outros;
08.122.0020.2093 - Manutenção do FMAS; 08.122.0020.2106 -
Manut. do Bl Da Prot. Social Esp. e Media Compl-CREAS;
08.122.0020.2108 - Manut. Bl da Prot. Social Basica;
08.244.0020.2092 - Manut. do Bloco da Gestão Prog. Bolsa Familia
-IGDBF; 08.244.0020.2241 - Manut. do Bloco da Gestão SUAS- IGD
SUAS; 08.244.0020.2309 - Manut.do Bl Gestão Prog.Aux Brasil e
Cad Unico -IGDPAB; 08.244.0020.2312 - Manut.
Prog.Aprimoramento do Gestão do SUAS; 13.392.0013.2029 –
Manutenção das Atividades Culturais; 27.812.0012.2028 –
Manutenção das Atividades Esportivas e de Lazer;
15.452.0034.2069 – Manutenção da Sec. de Obras e Infra Estrutura;
20.606.0007.2007 - Manut. Sec. de Agricultura, Rec.Hidricos,
Industria e Comércio; 26.782.0042.2343 - Manut das Ativid da Sec.
de Transp e Mobilidade Urbana; 339030.00 – Material de Consumo;
339030.99 – Outros Materiais de Consumo. Vigência até
31/12/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Catolé do Rocha e: CT Nº 14/2025 - 10/01/2025 - AUTO POSTO
BOM JESUS LTDA - R$ 5.374.250,00.

Catolé do Rocha-PB, 10 de janeiro de 2025.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS